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Jadual 3.3: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Kelantan, 2001
Table 3.3: Abridged life table by age and sex, Kelantan, 2001

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumiah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nQOx ndx nMx ” nlx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.01035 1,035 0.01045 100,000 99,040 0.98817 ° 6,743,382 67.4
0.00347 344 0.00087 98,965 395,043 0.99671° 6,644,342 67.1
5 0.00263 259 0.00053 98,622 492,459 0.99707 6,249,299 63.4
10 0.00322 317 0.00065 98,362 491,019 0.99520 5,756,839 58.5
15 0.00638 626 0.00128 98,045 488,662 0.98999 5,265,821 53.7
20 0.01366 1,331 0.00275 97,419 483,771 0.98119 4,777,159 49.0
25 0.02404 2,310 0.00487 96,089 474,669 0.97653 4,293,388 44.7
30 0.02289 2,147 0.00463 93,779 463,527 0.97785 3,818,719 40.7
35 0.02139 1,960 0.00432 91,632 453,260 0.97770 3,355,192 36.6
40 0.02323 2,083 0.00470 89,672 443,152 0.97632 2,901,932 324
45 0.02415 2,115 0.00489 87,589 432,657 0.96604 2,458,779 28.1
50 0.04402 3,763 0.00900 85,474 417,962 0.93756 2,026,123 23.7
55 0.08171 6,677 0.01704 81,711 391,863 0.90025 1,608,161 19.7
60 0.11940 8,959 0.02540 75,034 352,774 0.85781 1,216,298 16.2
65 0.16807 11,105 0.03670 66,075 302,614 0.80466 863,524 13.1
70 0.22812 12,540 0.05150 54,970 243,502 0.71036 560,910 10.2
75 0.36933 15,671 0.09060 42,430 172,974 0.45504 317,408 7.5
80+ 1.00000 26,759 0.18527 26,759 144,434 - 144,434 54
Perempuan
Female
0 0.00751 751 0.00756 100,000 99,303 0.99121° 7,312,680 73.1
0.00282 279 0.00071 99,249 396,300 0.99755 ° 7,213,377 72.7
5 0.00185 183 0.00037 98,969 494,389 0.99813 6,817,077 68.9
10 0.00189 187 0.00038 98,786 493,464 0.99781 6,322,688 64.0
15 0.00248 245 0.00050 98,599 492,385 0.99650 5,829,225 59.1
20 0.00452 445 0.00091 98,355 490,661 0.99430 5,336,839 54.3
25 0.00688 673 0.00138 97,910 487,866 0.99368 4,846,178 49.5
30 0.00576 560 0.00116 97,237 484,782 0.99325 4,358,312 44.8
35 0.00775 749 0.00156 96,676 481,509 0.99044 3,873,530 40.1
40 0.01139 1,093 0.00229 95,927 476,904 0.98627 3,392,021 354
45 0.01609 1,526 0.00324 94,834 470,357 0.97824 2,915,117 30.7
50 0.02753 2,569 0.00558 93,308 460,120 0.96478 2,444,760 26.2
55 0.04313 3,914 0.00882 90,740 443,914 0.93846 1,984,639 21.9
60 0.08078 7,014 0.01684 86,826 416,594 0.89962 1,540,725 17.7
65 0.12170 9,713 0.02592 79,812 374,777 0.83781 1,124,131 14.1
70 0.20830 14,602 0.04650 70,099 313,991 0.72218 749,354 10.7
75 0.36563 20,292 0.08949 55,497 226,758 0.47915 ° 435,364 7.8
80+ 1.00000 35,206 0.16877 35,206 208,606 - 208,606 5.9
* Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ paripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 04 From age group 04 to age group 5-9
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